UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SKHCN-VP

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch tổ chức

 các hoạt động kỷ niệm 80 năm

Ngày Quốc khánh

Quảng Ngãi, ngày      tháng 7 năm 2025

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi nhận được Công văn số

29/SVHTTDL-QLVH ngày 06/7/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về

việc đề nghị góp ý Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc

khánh. Sở Khoa học và Công nghệ có ý kiến như sau:

1. Tại mục 10, dự thảo Kế hoạch có phân công nhiệm vụ cho Sở Khoa học

và Công nghệ: Chủ trì, tổ chức trưng bày, giới thiệu các công trình nghiên cứu

khoa học tiêu biểu gắn với phát triển địa phương; những thành tựu nổi bật trong

ứng dụng KH&CN trong đời sống, sản phẩm sáng tạo, đổi mới công nghệ;

chuyển đổi số, công nghệ thông tin, truyền thông đa phương tiện…đề nghị chỉnh

sửa, biên tập thành: “Chủ trì, tổ chức trưng bày, giới thiệu các công trình

nghiên cứu khoa học tiêu biểu gắn với phát triển địa phương; những thành

tựu nổi bật trong ứng dụng KH&CN trong đời sống, sản phẩm sáng tạo, đổi

mới công nghệ; chuyển đổi số, công nghệ thông tin.”

Lý do: đề nghị bỏ cụm từ “truyền thông đa phương tiện” vì lĩnh vực này do

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch quản lý, tham mưu.

2. Các nội dung khác của dự thảo, Sở Khoa học và Công nghệ không có ý

kiến.

Sở Khoa học và Công nghệ gửi ý kiến để Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

tổng hợp, tham mưu./.

   Nơi nhận:
   - Như trên;

   - Lưu: VT, VPS.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tấn Liêm

		2025-07-08T15:52:25+0700

		2025-07-08T15:59:13+0700

		2025-07-08T15:59:13+0700

		2025-07-08T15:59:13+0700